
» 
, 

LACA LICUADO 

  

S SUPERINTENDENCIA DI CIMIIAÑÍAS VA! DRIS Y SGT OS 

—— 

RESOLUCION No, SCVS-INC-DNASD-SAS-16- NQN1715 

AB. VICTOR ANCHUNDIA PLACES. 
INTENDENTE NACIONAL DE COMPAÑÍAS 

CONSIDERANDO: 

QUE el 24 de marzo de 2016, se ha otorgado ante la Notaria Quinta del cantón Loja, la escritura 
pública de cambio de domicilio y reforma del estatuto de la compañía NUEVOS SISTEMAS, 
IMPORTACIONES Y MAQUINARIAS NSIM CIA. LTDA.; 

QUE la Subdirección de Actos Societarios ha emitido informe favorable SCVS-INC-DNASD-SAS- 

16-0558-M de 04 de abril de 2016, para la aprobación solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el Superintendente de Compañías, Valores y 
Seguros mediante Resoluciones ADM-08398 de 5 de septiembre de 2008, ADM 08458 de 24 de octubre 
de 2008, ADM 14-002 de 6 de febrero de 2014; y, MRL-2014-0009 de 15 de enero de 2014; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR: a) el cambio de domicilio de la compañía NUEVOS 
SISTEMAS, IMPORTACIONES Y MAQUINARIAS NSIM CIA. LTDA., de la ciudad de Guayaquil al cantón 
Loja, provincia de Loja; y, b) la reforma del estatuto constante en la referida escritura, por ser procedente 
de acuerdo al informe favorable contenido en el Memorando SCVS-INC-DNASD-SAS-16-0558-MI de 04 
de abril de 2018 emitido por la Subdirección de Actos Societarios, y en virtud de lo dispuesto en el artículo 
33 de la Ley de Compañias. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- ORDENAR que un extracto de la respectiva escritura pública, se publique 
por tres días consecutivos, en el portal web institucional de la Superintendencia de Compañías, Valores y 
Seguros, a fin de que quienes se consideren con derecho para oponerse a la inscripción de estos actos, 
presenten su petición ante uno de los Jueces de lo Civil del domicilio principal de la compañía para su 
trámite correspondiente en la forma y términos señalados en los artículos 87, 88, 89 y 90 de la Ley de 
Compañías y Reglamento de Oposición. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER: a) Que la Notaria ante el cual se otorgó la escritura pública 
que se aprueba tome nota al margen de la matriz, del contenido de la presente Resolución y siente razón 
de esta anotación; b) Que el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del 
domicilio al que se cambia la compañía inscriba la referida escritura junto con la presente Resolución, 
archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes con la razón de la inscripción que se ordena; 
y, C) Que el Notario ante el cual se otorgó la escritura pública de constitución de la compañía y el 
Registrador Mercantil del domicilio actual de la compañía citada anteriormente, tomen nota del contenido 
de la presente resolución al margen de la matriz. Cumplido, sentará razón de lo actuado. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, en 

Guayaquil, a 

=6 ABR 2016 K ) 

. AÁbbels PLACE 
INTENDENTE NACIONAL DE COMPA! 

z EZ. V 
Exp. 135647 
Trámite * 11997 (2016) 

  

  



  

ZON: Para los fines legales consiguientes, 

Doy fe: Que, he dado estricto cumplimiento a lo dispuesto por el 

Intendente Nacional de Compañías en Guayaquil, en el Artículo Tercero, 

literal a) de la Resolución Nro. 38CVS-INC-DNASD-SAS-16-0001715, de 

fecha Guayaquil seis de abril de dos mil dieciséis y que antecede, en la 

escritura que se aprueba.- 

Loja, 29 de abril de 2016 

Dr All S 
Y OTARIO QUINTO 

DEL CANTÓN LOJA 

   



  

. — 

" Registro Mercantil de Loja     
TRÁMITE NÚMERO: 1627 

l 
REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN LOJA 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

  

  

  

    
  

  

  

A 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:CAMBIO DE DOMICILIO DE COMPAÑÍA DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 
NÚMERO DE REPERTORIO: 1139 / 
FECHA DE INSCRIPCIÓN: 03/05/2016 
NÚMERO DE INSCRIPCIÓN 125 
REGISTRO: _ NLIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 

= 
— 2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 

Identificación Nombres Calidad en que comparece 

1102576830 VASQUEZ TOLEDO LEONEL REPRESENTANTE LEGAL 

MEDARDO         

— , 1 . 
> Y 

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 
  

  

  

  

NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: +] CAMBIO DE DOMICILIO DE COMPAÑÍA DE RESPONSABILIDAD 
: o > LIMITADA 

DATOS NOTARÍA: 7 7 NOTARIA QUINTA /LOJA /24/03/2016 
NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: NUEVOS SISTEMAS, IMPORTACIONES Y MAQUINARIAS NSIM 

: Lo” CIA.LTDA. 
DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: T LOJA       
  

4. DATOS ADICIONALES: 
NO APLICA | 

= 

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 

SE 

  

  

INVALIDA. LOS,Z£AMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 

PROCESO DE IÁSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE.       

e e, y 

FECHA DE EMISIÓN: LOJA, A.3-DÍA(S) DEL MES DEMAYO DE 2016», 

   

  

   
Ze 

4 e % 
? 

   

RUBE! 

REGÍ —T 

- , Si Al - xo 
DIREC£IÓN DEL REGISTRO: JUAN JOSE PEÑA 12-30 El E LOURDES Y MERCADILLO 

a _— can 

Página 1 de 1 

No 0074126



( , 

- «2 Registro Mercantil de Guayaquil 

7 

ES 

! l , 

  

NUMERO DE REPERTORIO:19.452 

FECHA DE REPERTORIO:16/may/2016 1 
HORA DE REPERTORIO: 12:43 | 
    

          

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del 
Cantón Guayaquil ha inscrito lo siguiente: 

Ss 
1.- Con fecha dieciséis de Mayo del dos mil dieciséis, en cumplimiento de 
Jo ordenado en  .la Resolución N* SCVS-INC-DNASD-SAS-16- 
0001715, dictada el 6 de abril del 2016, por el Intendente Nacional de 
Compañias, AB. VICTOR ANCHUNDIA PLACES, queda inscrita la 
presente escritura pública junto con la resolución antes mencionada) la 

misma que contiene: el Cambio de Domicilio de la ciudad de Guayaquil al 
cantón de Loja, provincia de Loja y la Reforma del estatuto de la 
compañía NUEVOS SISTEMAS, IMPORTACIONES Y 
MAQUINARIAS NSIM CIA. LTDA., de fojas/21.417 a 21.428, Registro 
Mercantil número 1.953, 2.- Se efectuaron anotaciones del contenido de 
esta escritura, al margen de la(s) inscripción(es) respectiva(s). 

ORDEN: 19452 

EAUCIDAM 

A HU 
AZCAD 

  

  

IU Il A AM Pr nt Solórzano 
REGI RO MERCANTIL 

IIED DEL JANTON GUAYAQUIL( | 

a
 

q... DENALIZ DELEGADA / 

Guayaquil, 18 de mayo de 2016 

REVISADO rm / ) 

X 
? 

= y / ' 

Ñ 
| 

y Ne 1402156 

/



  
A 

¡ATEN 
DOCUMENTACIÓN Y ARCHIVO 
DENCIA DE COMPARTAS BS DUAYAQUIL 
RECIPIARO : 

  

A
 

l-


